30. Jun 1403.

CUM dilectus ac fidelis consiliarius
 noster Episcopus Cameracensis nobis
 conquerendo exponi fecisset quod licet
 ad causam dicti eius Episcopatus ipse
 sit comes et Dominus Cameracensis
 in temporalibus habens in eadem villa
 et Comitatu Cameracensi omnimodam
 iustitiam altam mediam et baroniam
 potestatem que eius in dicto Comitatu
 monetam auream et argenteam ac
 statuta et ordinationes super facto
 auro et precio monetarum eius cumque

Domini sui ipsas quod que ordinationes
observari et ipsarum transgressores
per suam temporalent jurisdictionem
puniri faciendi in ipsa que sua villa
et diaceri Cameracensi unimodam
jurisdictionem Ecclesiasticam et alia
qua plurimum Jura Domini et
prærogativas et ad causam hujus
et aliter sit in possessione et sciunt
quod nullus potest neque debet
factum cuius indicta Cameracensi
villa alibi quam in loco publico
et potenti ad hoc destinato et de
Licentia sui aut gentium et
officiariorum eorum Invenire
et si aliquis seu aliqui fuerint
Statuta et ordinationes ingrediuntur
aut factum ex cambii in supradicto
Cameracensi villa in loco publico
seu alibi absque dicti consilarii nostri
sive suarum gentium et officiariorum

licentia exerceam huiusmodi transgredens
 peccat seu suos vicarios ac alios
 officarios in solidum puniendi in
 possessione et saisina quod de
 quocumque exercitio seu Explicito
 Justitia vel iurium Statutorum
 Sive ordinationum qua seu quardicus
 Episcopus sui vicarii aut alii
 officarii auctoritate et potestate
 jurisdictionis et domini temporalis
 faciam seu fecerim non potest
 neque debet ad dilectum ex fidelem
 nostrum consiliarium Remensem
 archiepiscopum neque ad suos
 officiales appellari in possessione
 et saisina quod de facto moneturum
 Statutorum seu ordinationum praedicti
 Episcopi jurisdictionem temporalem
 factarum praefatus Archiepiscopus
 aut vicarii vel officiales neque
 alii sui officarii cognoscere citare
 seu convenire neque eorum ipsis

in processibus tenere nec in casu
appellationis se ipsos nec aliter
intromittere neque de dicto facto
cognoscere quo quomodo contradictum
Episcopus duos vicarios seu
officiarios non possunt neque
debent nullo ad Imperatorem seu
Regem Romanorum et ad nullam
aliam pertinere ac pertinere debet
in solidum cognitio in possessione
ac factis quod quando a Curia
Ecclesiastica dicti Episcopi ad Curiam
metropolitanam supra dicti Archiepiscopi
ante diffinitivam sententiam appellatur ipse
Archiepiscopus sui officialiter vel alii
talium appellationum virtute officiali
eiusdem Episcopi seu alii eius officialiter
inhibere possunt aut debent quovism
in causa in qua appellatum est et non
procedant quo usque appellatione in
ipsius Archiepiscopi Curia factis
Causatis et in ipsa Curia appellationis

primitus citatis admisso seu recepta
 captant fuerit de civitate ipsius causa
 appellationis cognosci in possessione et
 feisimiam tantum seu sequam suos predecessores
 Cameracensis Episcopi quod memoratur
 archiepiscopus seu sui officiales Remenses
 mandamenta seu ab ipsis emanantem
 commissionem in praedictis civitate et
 diocesi Cameracensi executari facere
 ab ipsis Episcopi aut officialis
 sui licentia et sine littera licentia
 seu placet qua vulgariter nuncupari
 solet contenta non possunt seu
 debent et si ab ipsis huiusmodi tra.
 ab ipso Episcopo seu suo officiali
 requisita. Supradictus archiepiscopus
 seu sui officiales citationes monitiones
 seu expletas alia quaecumque quod dicitur
 Ecclesiastica in dictis civitate et diocesi
 Cameracensi faciat seu facere nitatur
 huiusmodi expletis contradicendi et
 non obediendi pro huiusmodique

contradictione seu recusatione non
potest neque debet idem Archiepiscopus
cui officialis sui citationes monitiones
seu Capleta alia quaecumque facere
vel in communicare Episcopum suum
officiale vel alios suos officarios -
in possessione et saisina quod dicitur
Episcopus et sui officarii in facie
proesbiteratus ordinibus constituti -
debent ad iuris suspendi priusquam
super dictis Archiepiscopus seu
officialis sui contra ipsos ad sententiam
Incommunicationis procedere possint
aut debeant in possessione et saisina
quod dicitur Archiepiscopus aut
sui officiales Remenses non possunt
neque debent dare commissiones
neque monitiones generales praecisus
absque videlicet spatis temporis
intra quod praecipit fiat de praedictis
monitionibus seu praecipit obediendo
aut absque Clausula nisi casum

seu simili in substantia et abryue
 dici ad dictam clausulam allegandam
 seu proponendam assignatione in
 possessione esse aifina quod quascumque
 cumque idem Episcopus suus officiali
 aut alii sui officarii ab ipso
 archiepiscopo seu ipsius officialibus
 pro aliquo ab eisdem grauamine
 sibi illato appellauerunt, et
 eandem appellationem ipsi
 archiepiscopo et eius officialibus
 insinuari ac notificari facerunt,
 ipse archiepiscopus et eius officiales
 de ulterius procedendo super se
 debent ipsis appellationi seu
 appellationibus deferendo quousque
 seu illum seu illos ad quem
 seu quos cognitio pertinet de ipsis
 appellationibus seu appellatione
 cognitum exiterit, nec potsum neque

Deben post hujus modi appellationem
seu appellationes fieri per ipsum
Episcopum seu eius officarios inter
jectam seu interjectas dictus archiepis
copus neque sui officiales ad fulminandum
Excommunicationis sententias procedere
nec pro casibus pro quibus dicitur
Episcopus seu dicti sui officarii ab ipso
archiepiscopo seu dictis suis officialibus
appellauerunt ipsas Excommunicationis
sententias Ecclesiae Cameracensis
tam nec alibi in finibus ex metis
dictarum Ciuitatum diocesis Cameracensis
affigere neque affigi facere, dictis
que possessionibus esse laicis usus
atque grauis fuerat pacifice
tam per se quam suos predecessores
Episcopos et comites Cameracensium
per tantum et tale tempus quod
defontrario hominum memoria
non existit aut saltem quod

Sufficit esse sufficere debet ad
 bonam possessionem et firmitatem
 acquirendam et conservandam, et
 per ultima expleta videlicet
 et scientibus dictis Archiepiscopo
 et suis officialibus atque aliorum
 videre volentibus nihilominus sub-
 pretextu huius quod quondam
 Dechaussy marie ipsius agidii
 relicta et Girardus du Canche
 ab ipso Episcopo suis vicarius et
 officarius predictus ad dictos archiepis-
 copum eius officiales et Curiam
 Ecclesiasticam ratione nonnullorum
 Justitiae Expletorum Statutorum et
 ordinationum per dictos Episcopum
 suos vicarios et officarios super
 facto monetarum et Cambii
 indicta a illa Cameracensi autoritate
 seculari seu temporalis supradicta
 se dicebam appellasse ipse et

Archiepiscopus sui officialis aut alii
quorum factum ratum et gratum
habuerat ab amio atra ad requestam
dictorum Agidié Mariae et Gerardi
memoratos Episcopum suos vicarios
et officarios alios in sua Remens
Ecclesiastica Curia defacto Citari
in causa appellationis fecerant ac
ipso in processibus occasione
predictorum tenuerant ac tenere,
ipso que respondere facere et
super predictis dictos Episcopum et
suos officarios in antedicta sua
Remensi Curia procedere datagerant
dictas ordinationes et Statuta predictam
Episcopum sua temporalis autoritatis
virtute factis annullare volendo,
dicti in super Archiepiscopus et sui
officialis priusquam partes citatae
nec convocata, appellatio que recepta
fuerat ex de ipsa cognosci captum
Continere prefato Episcopo fuit —

Vicarius et officarius subpanis meynis
 nec super dictis statutis et processibus
 procederent seu aliquid innovarent
 de facto inhibere fecerant certarum
 que citationes et alia mandamenta
 pro officiali ac Promotore supra dicti
 Episcopi coram dictis officialibus
 ipsius Archiepiscopi Remur —
 adformandis pro facto predicti-
 Gerardi dederant quas Citationes
 et mandamenta supra dicti archiepis-
 copus et sui officiales in dicta
 Villa et Civitate Cameracensi —
 absque litteris licentia seu
 placet ad dicto Episcopo neque —
 suis officialibus obtentis seu capis
 fecerant Inculari, Quare dicti
 Archiepiscopus sui officiales aut
 eorum alter certas monitionum
 Litterarum admonendos dictos Episcopum

Suum officialem ex alio supranominati
Gerardi Du Canek prisonarii dicti
Episcopi profecto superius dicto —
detentores sub penis excommunicationis
et centum marcarum argenti quod
statim et absque dilatione ipsum
Gerardum liberarem aut abire —
si necesse sit saltem ipsum penes
antedictum Archiepiscopum et suos
officiales pro sua appellationis
causa proseguenda Remis adducere
seu adduci facere de facto dederam
absque hoc quod in praemissis monition^{um}
litteris aliquo die praedicta monitioni
abediendo amitteretur siue praefigeret^{ur}
absque etiam quod praedictis —
monitionum litteris clauderetur nisi
causa intereretur, et quia praefati
Episcopi officialis qui in saecris
praebiteratus ordinibus constitutus est
incontinenti dictis monitionibus non

obtemperauerat ipsum memorali —
 archiepiscopus eius officialis absque
 preiudicio eundem ad iuris suspendendo
 de facto excommunicauerant ex pro
 Excommunicato denunciari fecerant
 certa que appellationi seu appellationi^{bus}
 per ipsos Episcopum eius officialibus
 adictis, archiepiscopo eius officialibus
 interjecta seu interjectis ac debite
 insinuata siue eisdem insinuatim
 deferre renuerant, quod quod deterius
 esse in predictorum contemptum
 ipsum Episcopum suos officiales
 et officialios pro Excommunicati
 denunciauerant et denunciari
 fecerant, ipsam Excommunicatio-
 nem seu Excommunicationes Ecclesias
 Cameracensis supradictae ac officio
 consistorii ipsius Episcopi affixerant
 seu offigi fecerant ipsum in sua
 iurisdictione tam Ecclesiastica
 quam temporali ac in aliis suis

Juribus ex praedictis suis possessionibus
et suis iuris impediendo ac indebitis et
de nouis dicebat perturbando, et
ob hoc certis a nobis idem Episcopus
se opposuisse et ob hoc fuisse
ad certam diem Clapsum in nostra
Bawlementi curia adzornatus, —
constitutis igitur in eadem curia
partibus antedictis cum pro parte
dicti Episcopi comme factum ad
casum nonitatis pertinens, exhibitis
propositum conclusiones ad eundem
casum pertinentes faciundo ac —
recredentiam et sibi restabiliamentum
fieri lite pendente nec non dictum
Archiepiscopum in suis damnis interens
et expensis condemnari petendo et
requirendo pro parte supradicti —
archiepiscopi propositam exhibitis et
aduerso quod ipse erat et est
metropolitani Episcopi et diacesis
Cameracensis supradictorum, et —

legatus natus, ad Causam cuius
 super suis suffraganeis jurisdictionem
 per viam simplicis querelæ et ad
 causam dicti sui archiepiscopatus
 omnimodam jurisdictionem Ecclesiasti-
 cam in casu resorti et appellationibus
 super suis suffraganeis habebat
 et habet adeous si ad dicti Episcopie
 Cameracensis vicarius seu officialibus
 ad ipsum et sine sua firmitate et
 entiterat appellatum ad ipsum
 huiusmodi causa appellationis
 cognitio spectat atque spectare
 debet non quam sua adjornamenta
 seu citationes indictæ diocesi
 Cameracense absque litteris
 de placet seu de contenta mittere
 exequari et si ratione huius
 causa in qua ad suam Curiam
 entiterat appellatum si
 prionarius in Curia dicti
 Episcopi Cameracensi aliquis

qui in casu sui clargamenti et
clurgarialis ad suam curiam
mitti debet in possessione et saifina
quod dictus Episcopus sui vicarii
officialis aut alii suis mandamentis
obedire contradixerunt seu noluerunt
talis per securam ad obediendum
compellendi dicebat ulterius —
quod praefatus Cameracensis Episcopus
seu ipsius officialis quondam Agidius
Dehauney clericus incarcerari —
fecerat eo quod certas citationes
in causa appellationis per Mariam
de Canuech dicti Agidii relictae
a quondam sententia per officialem
dicti Episcopi occasione ex profecto
monetarum se sub praesentibus hujus
quod praedictus Agidius dicebatur
certas statutas super facto monetarum
praedictarum transgressus esse —
de quotamendo ad dictum, —

Episcopum nec ad suum officialem
 cognitio non spectabat lata —
 cuique appellationi memorati Episcopi
 officialis detulerat exculari —
 fecerat et dictus Agidius ab ipsa
 incarceratione apellens et hanc
 releuasset appellationem virtute
 que litterarum ipsius Archiepiscopi —
 Suis officialis forensis apud
 Cameracum de predicto Episcopum
 ac officialem suam quatenus
 dictum Agidium clargaret aut
 ad suam Remensem Curiam mitterent
 seu mitte faceret monuisse
 dictis tamen monitionibus ipsi Epis
 copus et eius officialis obtemperare
 recusauerant immo dictum forensis
 predicti Archiepiscopi officialem
 incarcerationem seu incarcerationi et
 litteras Januis Ecclesia cameracensis
 Supradicta laceranda euelli fecerant

atque eradi super quibus certum
accordum inter ipsos Archiepiscopum
et Episcopum factum atque pactum
fuerat, per quod supradicti et alii
existentes prisonarii a carceribus
liberari debebant ut in praedicta
Liticis casus prosequi possem
his tamen non obstantibus et quod
in altera dictarum appellationum
causarum partes in iure super
quodam interlocutoria essent
Episcopus memoratus praesentem
querimoniam ex parte ac fecerat
quae pro ut ex praedictis apparere
poterat et apparebat admittenda
non erat pro ut dicebat, aliam
nunquam metropolitanus de
Causa appellationis ab aliquo
suum suffraganeorum interjecta
cognoscere nec unquam prisonarius
elargiri neque liberari posset

Dicebam in super quod de predictis
 causis dictus Episcopus Cameracensis
 seu suus officialis ut iudex
 Ecclesiasticus et non ut temporalis
 cognoscebat, et supposito quod ut
 temporalis iudex cognoscebat,
 quod tamen non poterat ex quo
 ad ipsum appellatum emiteret,
 poterat tamen et debebat idem
 Archiepiscopus de causa appellationis
 cognoscere, suamque inhibitoriam
 et citationem ex quo gravamen
 sufficiens in instrumento appellationis
 apparebat contineri absque
 intervallo temporis absque etiam
 Clausula nisi eam ex litteris
 de contentu deviationis usu et
 consuetudine tradere In hinc et
 aliis latius proponitis concludendo
 quod dictus Episcopus non erat
 nec esse admittendus, et si.

admittendus erat possessionis tamen
pertinentes et contrarias possessionibus
predictum Episcopum propositis
conclusiones ad eorum novitatis et
pertinentes faciendo ac recedentiam
aut provisionem et predictum Episcopum
in suis expensis condemnari petendo
proponebas Episcopo memorato replicando
dicente quod supposito dictus et
archiepiscopus retracto tempore
legatus natus entitisses illud tamen
revocatum fuerat et esto quod
revocatum non fuisset de causis
tamen realibus seu temporalibus
diocesis Cameracensis cognoscere
non poterat nec debebat de quibus
si officialis dicti Episcopi cognoverat
non ut officialis sed ut dicti et
Episcopi tanquam Comitis Cameracensis
vicarius fecerat; dicebas
insuper quod appellacioni predicta

Navia non detuleras sed unquam
 ad ipsius Episcopi aduentum distuleras
 et tamen praefatus Archiepiscopus
 suum mandamentum praecipiens
 Clausula nisi causam minime
 justitiam tradideras quod
 ipse nec quisvis alius Archiepiscopus
 neque Episcopus facere poterunt
 nec debeant, et si officialem
 forensium dicti Archiepiscopi praedicti
 Episcopi officialem imprisonmentem
 seu incarcerationem non in
 contemptum ipsius Archiepiscopi
 sed propter excessus quos idem
 forensis officialis perpetraverat
 illud fecerat, in quibus et
 aliis pluribus propositis quod
 ipse et non praefatus Archiepis-
 copus admitteretur et ut supra
 concludebat, dupliciter supra dicta

archiepiscopo et ad finem
quod ipse et non praefatus
Episcopus admitteretur et ut
supra concludente, tendente
auditis partibus antedictis in
omnibus qua circa praemissa
tam duplicanda quam replicanda
dicere et proponere voluerunt
et in arresto expunctatis, visis
in super litteris quersinonice ac
ipsius relatione nec non actis
et munimentis diclarum partium
consideratis insuper et attentis
diligenter omnibus circa haec
considerandis et attendendis et
qua eandem Curiam nostram
in hac parte mouere poterant
et debebant

Per arrestum ejusdem Curiae —
dictum fuit quod in quantum

Dicitur Cameracensis Episcopus
 cony uertus fuerat super eo quod
 dicebat quod antequam archiep-
 =piscopus predictus seu sui officiales
 citationes seu mandamenta pro-
 citando seu adgornando in dicta
 villa seu diocesi Cameracensi
 officialem seu dicti Episcopi
 Promotorem in supradicta
 Remensi Curia Executores seu
 executari facere possim ab-
 ipso Episcopo seu officiali
 seu litteras de places capere
 debent ac etiam in quantum
 conyestus fuerat super illo
 quod dicebat quod priusquam
 memoratus Archiepiscopus
 posui in causa appellationis
 ante diffinitivam sententiam
 dicto Episcopo suis antedicta

Remota curia citari et
Evocari dicti que Archiepiscopus
Sui officialis inchoare de
veritate causa appellationis
cognoscere debebant partes ipsa
eram et sunt admittenda atque
contraria faciem igitur facta
sua super quibus inquiratur
veritas, ac iniqua facta ac
eidem curia nostra reportata
fiet quod et de predictis ipsa
curia nostra reverentiam
dicto Archiepiscopo pro eorum
praesenti pendente fecit et
adjudicavit factis et ad judicium
et per eundem arrestum dictum
fuit quod in ceteris possessionibus
per praefatum Episcopum in
Suis querimoniis litteris

propositis idem Episcopus non
 erit nec ex admittendus nec
 ipsum admittis nec admittit
 Eadem Curia nostra manentibus
 que et conferuabitur predictus
 Archiepiscopus in suis dictis
 possessionibus et iuribus ac cum
 in eisdem manentibus et conferuatis
 manentibus que et conferuatis
 Curia nostra memorata, manentibus
 que nostram in dictis rebus
 contentiosis propter debatum,
 partium oppositam leuatis
 atque leuatis omne impedimentum
 ad propriam Archiepiscopi utilitatem
 amouendo ac Expensis in fine
 cause referuando Pronuntiatum
 ultimo die Ianii anno Domini
 M. cccc. m. J. . . .